Non aut hæc suspicio sit tantum leuis, an etiã vehementer ex personarum qualitate pensandum erit iudici peritorum. Hoc tamen pro explorato habeo, eum vehementer fore de heresi suspectum, qui de facto hereticum, aut suspectum ab Ecclesia notatum, & italem persecutus, scienter sepeliret, nisi probabilis aliqua ratio in eius excusatione afferri posset.

quis verò hereticus, aut credentem, aut factorem aut ceteros huiusmodi mortuos deprehendat in his locis, in quibus non possit facile eos ad legitimos iuices deferre, tunc terra non sacra condere potest, ne cadauera insepulta aerem corrumpant: neque ex hoc inrebitur ullam penam, nec contrahet ullam heresis suspitionem: nam in bonum facit finis: & hoc nec est tradere Ecclesiastica sepultura, ut precipitò loco docuit Archidiaconus: rem tamen cum poterit indices fidei referre debet, ut illi quid factu opus sit, statuunt.

Postremo eadè illa suspitiones, quæ oriuntur, quoniam quis sepelit hereticum, credentem, aut alium huiusmodi, nascuntur aduersus eum, qui celebrat eorum exequias more catholicorum, quando is hereticus, aut suspectus alibi est defunctus, verò gratia, Genus, aut alibi, ubi heretica viuunt, & creditur.

Idè sentias de illo, qui hereticorum cadauerum cineres, ossa, vestes, aut similia furatur, & custodit: hic enim verisimiliter putatur credere, cum qui iudicio Ecclesie damnatus est, sanctum esse; quod inducit heresis suspitionem, de quo vide Eymeri. par. 2. q. 15. versic. Vigessimus nonus error. & quo scripsi super q. 53. supra par. 2. circa finem. versic. Quintum est. Atque hoc esse videtur proculdubio Eymericum situm in hac questione.

Q V A E S T I O X L I .
An Inquisitor possit procedere contra reuentes iurare incausa fidei, &c.

Vadagesima prima questio est: Vtrum Inquisit. possit procedere contra illos, qui iurare coram eo de dicenda veritate in causa fidei requisiti, contumaciter renuerint?

Quid sit idonee satisfacere.

Apud Archidiaconum, est in verbo condignationis.

Quando hereticus licet possit terra condi.

Celebrat exequias pro hereticis, & eorum ossa custodit, suspensus de heresi.

E

Respondemus, q̄ sic iuxta c. Excōmicamus
 itaque. extra de h̄eret. §. adijcimus. vboquēdo,
 q̄ testes compellantur iurare, sequitur c. Si qui
 vero ex eis iuramenti religionem oblatione
 dānabili respuentes, iurare forte nolunt, ex
 hoc ipso tamquam h̄eretici reputentur De hoc
 Ioan. And. in nouella super eod. c. Item est
 error Valdensium, qui dicunt iuramentum esse
 peccatum mortale: fecus si dubitant iurare ex
 quadam honestate, tandem obtemperat.